

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Chik'n Teriyaki Stick
Verkehrsbezeichnung : Saftiges Hähnchenbrustfilet mit Sojasauce und Ingwer mariniert. Aufgespießt am grifffreundlichen Bambusspieß, gegart, tiefgefroren.
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : RUMÄNIEN
Hersteller : SALOMON FoodWorld
Hersteller-Adresse :
Markenname : SALOMON FoodWorld
GTIN : 4004074622218
LAN : 8476800
Höhe : 260 mm
Breite : 30 mm
Tiefe : 380 mm
Nettogewicht : 1000 g
Bruttogewicht : 1015 g
Füllmenge : 1000 g
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

Zutaten

Zutaten: Hähnchenbrustfilet (86 %), Stärke, SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Maltodextrin, Speisesalz, Zucker), Fruktose, Wasser, Rapsöl, Dextrose, Gewürze, Speisesalz, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Natriumcarbonate).

Allergene

Soja und Sojaerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 578 kJ
Energie [kcal] : ca. 136 kcal
Fett : ca. 2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 0,6 g
Kohlenhydrate : ca. 7,8 g
davon Zucker : ca. 4,6 g
Eiweiß : ca. 20,0 g
Salz : ca. 1,7 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 120

Zubereitung

Backofen: 180°C ca. 20 Min., vorgeheizt; Kombidämpfer (feuchte Hitze): 185°C 6 Min.; Pfanne: ca. 4 Min., mit etwas Öl, mehrmals wenden; Fritteuse: 175°C ca. 2 Min.; Produkt unaufgetaut zubereiten. Vor dem Verzehr erneut durcherhitzen. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 16.11.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.